ПРИЛОЖЕНИЕ 2:

КАРТА ПРИБЛИЖЁННОСТИ К МОДЕЛИ ВЫПУСКНИКА ПЕРВОЙ СТУПЕНИ ОБУЧЕНИЯ ВАЛЕРИАНОВСКОЙ СРЕДНЕЙ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ШКОЛЫ

Ф.И.О.РЕБЁНКА:______________________________________________________________

ДАТА ДИАГНОСТИКИ:_________________________________________________________       

	№
	   КЛЮЧЕВЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ 


	       УРОВЕНЬ ВЫРАЖЕННОСТИ

	
	
	Оптималь

ный
	Достаточ

ный
	Критичес

кий
	Недопус

тимый

	1.

1.1 

1.2

1.3

1.4

1.5

2.

2.1

2.2

2.3

2.4

3.

3.1

3.2

3.3

3.4

3.5

3.6

4.

4.1

4.2

4.3

4.4

4.5

4.6
	Знания и умения:

Достаточный уровень базовых знаний, необходимый для продолжения обучения.

Понимание и использование в своей деятельности различных схематических изображений (плана, схемы, чертежа).

Достаточное развитие устной речи.

Умение работать со словарями, энциклопедической литературой.

Умение отвечать по готовому плану, самостоятельно строить небольшой рассказ

Здоровье.                                                                      Физическая работоспособность.

Прочные культурно-гигиенические навыки.

Соответствие физического состояния ребёнка нормативам физического развития.

Умение беречь своё здоровье, здоровье близких  людей.

Познавательная деятельность:  

  Умение сосредоточить своё внимание на предлагаемом материале и действовать в соответствии с указаниями учителя.

Проявление активности и интереса к учебной деятельности, к окружающему миру.

Стремление к овладению новыми знаниями, умениями, навыками.

Заинтересованность в положительной оценке результатов своей деятельности.

Стремление к постановке вопросов и самостоятельному поиску решений. 

Способность к самоконтролю.

Культура личности, жизненная и нравственная позиция.

Умение строить отношения со взрослыми, сверстниками, коммуникативность.

Умение произвольно управлять своим поведением, подчиняться установленным правилам.

Дисциплинированность, умение вести себя в общественных местах.

Организованность, аккуратность, опрятность.

Доброжелательность в отношениях с людьми, желание помочь сверстникам.

Достаточный уровень воспитанности.
	
	
	
	


КАРТА ПРИБЛИЖЁННОСТИ К МОДЕЛИ ВЫПУСКНИКА ВТОРОЙ СТУПЕНИ ОБУЧЕНИЯ ВАЛЕРИАНОВСКОЙ СРЕДНЕЙ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ШКОЛЫ

Ф.И.О.РЕБЁНКА:______________________________________________________________

ДАТА  ДИАГНОСТИКИ:_________________________________________________________       

	№
	   КЛЮЧЕВЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ 


	       УРОВЕНЬ ВЫРАЖЕННОСТИ

	
	
	Оптималь

ный
	Достаточ

ный
	Критичес

кий
	Недопус

тимый

	1.

1.1

1.2

1.3

1.4

2.

2.1

2.2

2.3

3.

3.1

3.2

3.3

4.

4.1

4.2

4.3

4.4
	Знания и умения:

Достаточный уровень базовых знаний, необходимый для продолжения обучения.

Умение передавать содержание учебного материала в графической форме и других формах свёртывания информации.

Владение умением ориентироваться в учебной, социальной ситуации на основе лично освоенных предметных знаний, культурного наследия, норм социального поведения и межличностного общения.

Умение систематизировать материал в пределах учебной темы.

Здоровье:

Самоопределение в способах достижения здоровья.

Самоорганизация на уровне здорового образа жизни.
Соответствие физического состояния выпускника  нормативам физического развития.

Познавательная деятельность:

 Способность рассуждать.

 Креативность.

Самосознание и адекватная самооценка, потребность в самопознании.

Культура личности, жизненная и нравственная позиция:

Социальная взрослость, ответственность за свои действия.

Осознание собственной индивидуальности.

Потребность в общественном признании.

Достаточный уровень воспитанности.


	
	
	
	


КАРТА ПРИБЛИЖЁННОСТИ К МОДЕЛИ ВЫПУСКНИКА ТРЕТЬЕЙ  СТУПЕНИ 

ОБУЧЕНИЯ  ВАЛЕРИАНОВСКОЙ СРЕДНЕЙ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ШКОЛЫ

Ф.И.О.РЕБЁНКА:______________________________________________________________

ДАТА  ДИАГНОСТИКИ:_________________________________________________________       

	№
	   КЛЮЧЕВЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ 


	       УРОВЕНЬ ВЫРАЖЕННОСТИ

	
	
	Оптималь

ный
	Достаточ

ный
	Критичес

кий
	Недопус

тимый

	1.
1.1

1.2

1.3

1.4

2.

2.1

2.2

2.3

3

3.1

3.2

3.3

3.4

4.

4.1

4.2

4.3

4.4

4.5

4.6


	Знания и умения:

Достаточный уровень базовых знаний, необходимый для продолжения обучения.

Грамотное и свободное владение устной и письменной речью.

Знание способов рациональной работы, способность к самообразованию.

Целостное видение проблем, свободное ориентирование в знаниях на межпредметном уровне
Здоровье:

Здоровый образ жизни.

 Осознанное отношение к здоровью и физической культуре.

Умение применять простейшие способы оказания первой медицинской помощи, способность действовать в чрезвычайных ситуациях.

Познавательная деятельность:

Интеллектуальная готовность и способность к продолжению образования.   

Осознанные познавательные интересы и стремление реализовать их.

Способность использовать знания на практике.

Рациональная организация труда, самообразования, исследовательской работы
Культура личности, жизненная и нравственная позиция:

Правовая культура.

Коммуникативность, культура общения. Признание ценности гармоничных отношений между людьми.

Адекватная самооценка.

Честность, принципиальность, умение отстаивать свои взгляды и убеждения.

Профессиональное самоопределение.

Достаточный уровень воспитанности
	
	
	
	


